Av. Bertolo Malacarne, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50

www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252

INDICAÇÃO Nº /2025

A Sua Excelência

EUCLÉSIO AGUILAR LIMA

Câmara Municipal

São Gabriel da Palha-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vêm pedir a Vossa

Excelência, após ciência ao Plenário, que a presente Indicação seja acatada por esta Casa

de Leis e encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando a seguinte

providência:

A VIABILIDADE DE IMPLANTAÇÃO DE UMA TRAVESSIA NA RUA DOM PEDRO II, NA

LOCALIDADE DO BAIRRO JARDIM DA INFÂNCIA,NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

A travessia do córrego no local mencionado tem sido feita de maneira improvisada por

moradores e pedestres, oferecendo riscos à integridade física, especialmente em períodos

de chuva. A construção de uma passarela segura e adequada garantirá maior mobilidade,

segurança e acessibilidade à população, especialmente para crianças, idosos e pessoas com

dificuldade de locomoção .

Trata-se de uma demanda antiga da comunidade local e de grande relevância,

promovendo melhor qualidade de vida.

Diante disso, solicita-se atenção do Poder Executivo para que as providências sejam

tomadas com urgência.

Sala das Sessões, 09 de abril de 2025.

EDSON LUIZ COVRE

Vereador

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003500360033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.camarasgp.es.gov.br/
mailto:camara@camarasgp.es.gov.br

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003500360033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200350039003500360033003A005000

Assinado eletronicamente por EDSON LUIZ COVRE em 10/04/2025 17:52

Checksum: F23D5BB8FEA676B1D9B076DE15EA5BF4935CA44684024EBF2167E873A7504A42

	INDICAÇÃO Nº /2025
	EUCLÉSIO AGUILAR LIMA
	A VIABILIDADE DE IMPLANTAÇÃO DE UMA TRAVESSIA NA RUA DOM PEDRO II, NA LOCALIDADE DO BAIRRO JARDIM DA INFÂNCIA,NESTE MUNICÍPIO.
	EDSON LUIZ COVRE